ou seja, a saída de produtos transformados, derivados de produtos químicos do estabelecimento da Impugnante 
e não a revenda de produtos. 

Requereu, ao concluir, que a infração fosse julgada totalmente improcedente. 

Por último, tngentemente à infração 06, afirmou ter a 5ª JJF mantido a aplicação da multa de 10% sobre o 
valor de R$ 68.117,18 (sessenta e oito mil, cento e dezessete reais e dezoito centavos), pelo fato do recorrente 
ter dado entrada no estabelecimento de mercadorias sujeitas a tributação sem o devido registro na escrita 
fiscal, desconsiderando toda a prova documental juntada, “entendendo simplesmente que a prova documental